

# ACTIBOURSE

DATE D'OUVERTURE : DÉCEMBRE 1997

FORME JURIDIQUE

S.A. avec Conseil d'Administration

CAPITAL AU 31/12/2013

525 millions de F CFA

REGISTRE DU COMMERCE

RB/COT/08 B 2783

CONSEIL D'ADMINISTRATION  
AU 31/12/2013

Mohamed BENNANI, Président  
BANK OF AFRICA – BÉNIN,  
représentée par Patrick SAIZONOU  
Youssef BENKIRANE  
Paulin Laurent COSSI  
Jean-François MONTEIL

PRINCIPAUX ACTIONNAIRES  
AU 31/12/2013

|                     |         |
|---------------------|---------|
| BOA GROUP S.A.      | 88,04 % |
| ACTIONNAIRES PRIVÉS | 11,96 % |

COMMISSAIRE AUX COMPTES

MAZARS BÉNIN

SIÈGE SOCIAL

Immeuble Siège Social BOA-CÔTE D'IVOIRE  
Angle Avenue Terrasson de Fougères - Rue Gourgas  
01 BP 4132 Abidjan - Plateau - CÔTE D'IVOIRE  
Tél. : (225) 20 30 34 29  
Fax : (225) 20 32 04 68  
Email : <information@boa-actibourse.com>



| <b>ACTIF</b>                           | <b>2012</b>          | <b>2013</b>          |
|--|----------------------|----------------------|
| CRÉANCES INTERBANCAIRES                | 5 519 929 054        | 6 574 283 862        |
| COMPTES DE LA CLIENTÈLE                | 146 710 377          | 1 200 194 843        |
| TITRES DE PLACEMENT                    | 463 096 466          | 337 206 022          |
| DÉBITEURS DIVERS                       | 412 554 978          | 1 223 263 676        |
| COMPTES DE NÉGOCIATION ET DE RÈGLEMENT |                      |                      |
| COMPTES DE RÉGULARISATION              |                      |                      |
| IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES            | 158 005 677          | 155 538 854          |
| DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS               | 41 050 654           | 12 668 706           |
| IMMOBILISATIONS EN COURS               |                      |                      |
| IMMOBILISATIONS D'EXPLOITATION         | 34 662 200           | 95 754 949           |
| <b>TOTAL DE L'ACTIF</b>                | <b>6 776 009 406</b> | <b>9 598 910 912</b> |

| <b>CHARGES</b>                                 | <b>2012</b>          | <b>2013</b>          |
|--|----------------------|----------------------|
| CHARGES D'INTERMÉDIATION                       | 91 117 313           | 153 728 842          |
| CHARGES FINANCIÈRES D'EXPLOITATION             | 14 502 441           | 19 010 904           |
| AUTRES ACHATS ET SERVICES EXTÉRIEURS           | 330 039 409          | 637 928 449          |
| AUTRES CHARGES DIVERSES                        |                      |                      |
| IMPÔTS ET TAXES                                | 14 163 095           | 18 676 286           |
| CHARGES DE PERSONNEL                           | 179 616 120          | 299 888 268          |
| CHARGES SOCIALES                               | 36 787 239           | 48 405 933           |
| DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS | 9 367 463            | 12 996 674           |
| Pertes sur créances irrécouvrables             |                      |                      |
| CHARGES HORS ACTIVITÉS ORDINAIRES              |                      |                      |
| IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES                       | 168 990 300          | 404 159 100          |
| RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE                     | 462 921 817          | 957 396 447          |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>                       | <b>1 307 505 197</b> | <b>2 552 190 903</b> |

| <b>PASSIF</b>                          | <b>2012</b>          | <b>2013</b>          |
|--|----------------------|----------------------|
| DETTES INTERBANCAIRES                  |                      |                      |
| COMPTES DE LA CLIENTÈLE                | 4 965 911 654        | 5 635 521 801        |
| AUTRES SOMMES DUES À LA CLIENTÈLE      |                      |                      |
| CRÉDITEURS DIVERS                      | 238 345 707          | 1 804 169 014        |
| COMPTES DE NÉGOCIATION ET DE RÈGLEMENT |                      |                      |
| COMPTES DE RÉGULARISATION              | 129 822 281          | 74 893 886           |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES     |                      |                      |
| PRIMES LIÉES AU CAPITAL ET RÉSERVES    | 248 522 685          | 294 814 867          |
| CAPITAL                                | 525 000 000          | 525 000 000          |
| REPORT À NOUVEAU (+/-)                 | 205 485 262          | 307 114 897          |
| RÉSULTAT DE L'EXERCICE                 | 462 921 817          | 957 396 447          |
| <b>TOTAL DU PASSIF</b>                 | <b>6 776 009 406</b> | <b>9 598 910 912</b> |

| <b>PRODUITS</b>                           | <b>2012</b>          | <b>2013</b>          |
|---|----------------------|----------------------|
| PRODUITS D'EXPLOITATION MARCHÉ PRIMAIRE   | 591 340 552          | 1 528 078 242        |
| PRODUITS D'EXPLOITATION MARCHÉ SECONDAIRE | 84 570 139           | 162 562 025          |
| PRODUITS SUR OPÉRATIONS DE GRÉ À GRÉ      | 9 090 909            | 130 000 000          |
| PRODUITS DE DROITS DE GARDE               | 413 540 428          | 538 786 311          |
| PRODUITS SUR OPÉRATIONS DIVERSES          | 110 968 798          | 122 675 771          |
| PRODUITS GÉNÉRAUX D'EXPLOITATION          | 60 000 871           | 67 402 472           |
| REPRISE DE PROVISIONS                     | 37 993 500           | 2 686 082            |
| PRODUITS HORS ACTIVITÉS ORDINAIRES        |                      |                      |
| <b>TOTAL DES PRODUITS</b>                 | <b>1 307 505 197</b> | <b>2 552 190 903</b> |